
Co je to podstránka (sub page)

Poslední aktualizace 1 prosince, 2024

Podstránka (angl. sub page) je samostatná část webu, hierarchicky podřazená hlavní
stránce. Podstránky pomáhají rozdělit informace na logické části, což zlepšuje přehlednost
webu. Díky jasné struktuře mohou návštěvníci webu snadno najít, co hledají.

Většina webů se skládá z více než jedné stránky. Všechny weby ale musí mít jednu hlavní
stránku (domovskou stránku neboli home page). Některé mají také produktové stránky,
stránku s kontakty, o nás, přihlašovací stránku apod. To všechno jsou podstránky.

Každá stránka webu má svou unikátní URL adresu. Postránky zpravidla poznáte podle delší
URL, obsahující lomítka.

Například: 

Hlavní stránka: www.webglobe.cz
Podstránka: www.webglobe.cz/web

Podstránky s relevantním a SEO optimalizovaným obsahem mohou zlepšit hodnocení
webu ve vyhledávačích.

Jak podstránky fungují?

Podstránky jsou propojené pomocí odkazů, které umožňují uživatelům snadno navigovat
po webu. Obvykle jsou uspořádány do struktury, která napodobuje hierarchii obsahu,
například:

Hlavní kategorie a rozcestníky: Stránky jako „O nás“, „Služby“ nebo „Produkty“.
Podkategorie: Stránky detailněji zaměřené na konkrétní témata, například
„Produkt A“ nebo „Kontakt“.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/poradna/co-je-url
http://www.webglobe.cz
http://www.webglobe.cz/web
/poradna/co-je-link
http://www.tcpdf.org

